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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Pan wśród radości  

wstępuje do nieba 

Wszystkie narody, klaskajcie w 

dłonie, 

radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 

bo Pan Najwyższy straszliwy, 

jest wielkim Królem nad całą ziemią. 

Bóg wstępuje wśród radosnych 

okrzyków, 

Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 

Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 

śpiewajcie Królowi naszemu, 

śpiewajcie. 

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 

hymn zaśpiewajcie! 

Bóg króluje nad narodami, 

Bóg zasiada na swym świętym tronie. 

 

 

 

 

Wniebowstąpienie Pańskie  

21. maja A.D. 2023 
NR 21/2023 (1084) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O dar powrotu do zdrowia dla Ojca Wojciecha. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Dz 1, 1-11) 

Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co 

Jezus czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym 

udzielił przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, których 

sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po 

swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im 

przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. A 

podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z 

Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca. Mówił: 

"Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzcił wodą, ale wy 

wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym". 

Zapytywali Go zebrani: "Panie, czy w tym czasie 

przywrócisz królestwo Izraela?" Odpowiedział im: "Nie 

wasza to rzecz znać czas i chwile, które Ojciec ustalił 

swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, 

otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w 

Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce 

ziemi". Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i 

obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie 

wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, 

przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I 

rzekli: "Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie 

się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie 

tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba". 

Drugie czytanie(Ef 1, 17-23) 

Bracia: Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec 

chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym 

poznawaniu Jego samego, to znaczy światłe oczy dla 

waszego serca, tak byście wiedzieli, czym jest nadzieja 

waszego powołania, czym bogactwo chwały Jego 

dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom Jego 

mocy względem nas wierzących na podstawie działania 

Jego potęgi i siły, z jaką dokonał dzieła w Chrystusie, gdy 

wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej prawicy na 

wyżynach niebieskich, ponad wszelką zwierzchnością i 

władzą, i mocą, i panowaniem, i ponad wszelkim innym 

imieniem wzywanym nie tylko w tym wieku, ale i w 

przyszłym. I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego 

samego ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła, 

który jest Jego Ciałem, Pełnią tego, który napełnia 

wszystko na wszelki sposób. 

Ewangelia (Mt 28, 16-20)  

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam 

gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu 

pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus zbliżył 

się do nich i przemówił tymi słowami: "Dana Mi jest 

wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 

nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w 

imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je 

zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja 

jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 

świata". 

 

 

Świętujmy z parami i z Ojcami. 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu za 

lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy wszelkich 

potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za 

wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i 

Alojzego, na dalsze życie:  

dla Magdaleny i Rafała Kuczykowskich, świętujących 24 

maja swą 15. rocznicę ślubu, dla Aleksandry i Mariusza 

Wołońciejów, świętujących 24 maja swą 20. rocznicę 

ślubu, dla Moniki i Mateusza Tylów, świętujących 25 

maja swą 4. rocznicę ślubu, dla Katarzyny i Krzysztofa 

Gilów, świętujących 26 maja swą 22. rocznicę ślubu, dla 

Anny i Krzysztofa Diduszków, świętujących 28 maja swą 

18. rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 

Ponadto w najbliższym tygodniu, 22 maja, będziemy się 

radować 30. Jubileuszem kapłaństwa Ojca Bogusława 

Śmierciaka oraz 13. Rocznicą święceń Ojca Mateusza 

Czerwińskiego. W dniu 25 maja Ojciec Sebastian 

Pieczeniak będzie dziękował Panu Bogu za 21 lata swej 

posługi kapłańskiej, a 27 maja Ojciec Andrzej Łukawski 

za 28 lat kapłaństwa. Św. Janie Mario Vianney’u  - módl 

się za nami. 
 

Parafialna Oktawa Małżeńska po raz siódmy 
Hasło „Aby byli jedno” wyznacza kierunek 

Parafialnej Oktawie Małżeńskiej A.D. 2023. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w niej zarówno 

pary małżeńskie z wieloletnim stażem, jak i te, które 

zupełnie niedawno stanęły przed ołtarzem ślubując 

sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską na całe 

życie. 

Oktawę zainaugurujemy podczas Mszy świętej pod 

przewodnictwem Ks. biskupa Macieja Małygi w dniu 

28 maja o 10:30, podczas której zostanie udzielony 

sakrament bierzmowania naszym młodym parafianom.  

Od poniedziałku do środy (29-31 maja) 
bezpośrednio po mszy świętej wieczornej będziemy 

mogli wysłuchać świadectw małżeństw z naszej 

parafii. Tematyką będzie oczywiście przeżywanie, 

doświadczanie jedności w codziennym życiu 

małżeńskim, zabieganie o nią i pokonywanie 

trudności.  

W czwartek (1 czerwca), jak co roku, zachęcamy do 

wzięcia udziału i skorzystania z wieczoru randkowego. 

Już w przyszłą niedzielę będzie można otrzymać w 

zakrystii zaproszenia  na tę randkę – kolację w 

restauracji, w którą na ten wieczór przemieni się salka 

parafialna. Udział w kolacji nie wiąże się z żadnymi 

kosztami, jest to dar serca jednych parafian dla 

drugich.   

W piątek (2 czerwca), po wieczornej Mszy świętej 

rozpoczniemy całonocną adorację Pana Jezusa w 

Przenajświętszym Sakramencie, do której zapraszamy 

zarówno małżeństwa jak i osoby indywidualne, bądź 

rodziny. To niezwykłe intymne osobiste spotkanie z 

Panem Jezusem w ciszy głębokiej nocy, lub o świtaniu 

jest doświadczeniem i przeżyciem nie do przecenienia, 

warto spróbować – kto jeszcze nie doświadczył, a kto 

już taką adorację przeżył – powrócić do niej.  

W sobotę (3.VI) po wieczornej Mszy świętej 

zapraszamy się wzajemnie na małżeński / rodzinny 



piknik. Rozpalimy grilla, przynieśmy małe co nieco na 

wspólny stół. VII Parafialną  

Oktawę Małżeńską zwieńczymy w niedzielę (4.VI) 

odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich podczas każdej 

Mszy świętej, dziękując Panu Bogu za sakrament, 

który nnas połączył na całe życie i prosząc o Jego 

błogosławieństwo na kolejne dni i lata.  

Za patronów Parafialnej Oktawy Małżeńskiej 

obraliśmy od samego początku Marię i Alojzego 

Beltrame-Quattrocchich, pierwszą parę małżeńską w 

historii kościoła wyniesioną na ołtarze. 

Udział  w VII Parafialnej Oktawie Małżeńskiej 

zdeklarowała również wrocławska Pizzeria Muzyczna 

oferując podczas jej trwania (28.V – 4. VI) rabat w 

każdym oddziale oraz przy zamówieniu telefonicznym 

na hasło „Parafialna Oktawa Małżeńska”. 

Parafialna Oktawa Małżeńska to czas świętowania 

miłości małżeńskiej w dzieleniu się świadectwem, 

modlitwie, sakramencie pojednania, odnowieniu 

przyrzeczeń, wspólnym biesiadowaniu czy 

romantycznym randkowaniu. 

Zapraszamy serdecznie. 
 

Opowieść o bólu, która jest historią nadziei 
(homilia Kardynała Marcello Semeraro podczas beatyfikacji 

męczenników z Picpus – Paryż 22.04.2023) 

Obrzęd ten celebrujemy mniej więcej w tym samym czasie, 

w którym sto pięćdziesiąt dwa lata temu miała miejsce 

męczeńska śmierć naszych Błogosławionych, a także w 

kontekście świąt wielkanocnych, jak to miało miejsce w 

przypadku ich aresztowania: w Wielki Czwartek, 6 

kwietnia, 1871, ks. Mathieu Henri Planchat z Instytutu św. 

Wincentego a Paulo; 12 kwietnia, w Środę Wielkanocną, 

ojcowie Władysław Radigue, Polikarp Tuffier, Marcellin 

Rouchouze i Frézal Tardieu ze Zgromadzenia 

Najświętszych Serc Jezusa i Maryi oraz Wieczystej 

Adoracji Najświętszego Sakramentu. Ich męczeństwo miało 

miejsce 26 maja, czyli w piątek, dzień, w którym 

pobożność chrześcijańska co tydzień przypomina śmierć 

Zbawiciela! 

W kontekście takich zbiegów okoliczności ponownie 

wysłuchałem z wami wspaniałej opowieści o dwóch 

uczniach, którzy w drodze do Emaus zostali zaczepieni 

przez zmartwychwstałego Jezusa i rozpoznali Go wreszcie 

przy łamaniu chleba , wołał z radością: „Czy serca nie 

pałały w nas, kiedy przemawiał do nas w drodze i otwierał 

przed nami pisma święte? Ta historia jest jedną z 

najpiękniejszych i najbardziej sugestywnych w Ewangelii. 

W swoim dziele „Jezus” Jean Guitton mówi, że gdyby 

trzeba było zrezygnować z całej Ewangelii dla jednej sceny, 

w której jest ona całkowicie podsumowana, bez wahania 

zachowałby scenę uczniów z Emaus. Równocześnie, gdy 

razem z wami słuchałem zapowiedzi tego wspaniałego 

spotkania wielkanocnego, przypomniały mi się inne słowa 

Ewangelii: „Kiedy się z niego naśmiewali, zdjęli z niego 

płaszcz, włożyli na niego szaty i wyprowadzili, aby Go 

ukrzyżować. Wychodząc spotkali człowieka imieniem 

Szymon, rodem z Cyreny, i zażądali, aby niósł krzyż” (Mt 

27,31-32). Podobnie jak Cyrenejczyk, również nasi 

męczennicy nieśli krzyż Jezusa, ale zostali wtedy 

„ukrzyżowani” w taki sposób, że osobiście żyli Jego 

słowami: „Chrystus musiał to wycierpieć, aby wejść do 

swojej chwały!” »(…) 

W swoim liście apostolskim Salvifici doloris (1984) św. Jan 

Paweł II poświęcił rozdział „Ewangelii cierpienia”: 

Ewangelii, ponieważ została napisana przez samego Jezusa 

„przez własne cierpienie przyjęte z miłości, aby człowiek 

„nie zginął, ale miał życie wieczne” (nr 25). Pierwszy 

rozdział tej Ewangelii – kontynuował – jest tym, który 

„spisany jest z pokolenia na pokolenie przez tych, którzy 

cierpią prześladowania dla Chrystusa” i tutaj również 

znajdują się wersety napisane przez naszego 

Błogosławionego. Jest zatem – dodał Papież – drugi wielki 

rozdział tej Ewangelii, który jest napisany przez 

„wszystkich, którzy cierpią z Chrystusem, łącząc swoje 

ludzkie cierpienia z Jego zbawczym cierpieniem”. I tam 

właśnie nasi błogosławieni męczennicy stają się dla nas 

przykładem, wzorem. 

Okoliczności, w których się znaleźli i zostali ofiarami (i 

oczywiście nie tylko oni, ale kilkadziesiąt innych osób 

zmasakrowanych przez szaleństwo rewolucjonistów) 

składają się na zagmatwaną i złożoną historię, w której 

wszelkiego rodzaju przypadki mieszają się, nakładają stare i 

nowe warunki , ideologie społeczne i nastroje antyreligijne, 

odwołuje się do prawdy, ale także rzeki kłamstw do tego 

stopnia, że tworzą mieszankę zatruwającą człowieka. 

W ten sposób historia tych męczenników staje się także 

ostrzeżeniem na dziś; z perspektywy chrześcijańskiej 

pozostaje jednak historią nadziei, ponieważ (cytuję 

Benedykta XVI, którego pamięć wciąż jest wśród nas 

żywa) „dobro zwycięża i jeśli czasami może się wydawać, 

że zostało pokonane przez nadużycia i podstępy, w 

rzeczywistości trwa do pracy w ciszy i dyskrecji, 

przynoszącej długofalowe owoce. Taka jest chrześcijańska 

odnowa społeczna, oparta na przemianie sumień, na 

formacji moralnej, na modlitwie; tak, ponieważ modlitwa 

daje siłę, by wierzyć i walczyć o dobro, nawet wtedy, gdy 

po ludzku odczuwamy pokusę zniechęcenia i wycofania 

się” (Homilia z 14 czerwca 2008 r.). 

W tym «ciele», jakim jest Kościół, nawet historie 

rezygnacji, takie jak historia dwóch mężczyzn, którzy 

opuścili Jerozolimę, mogą przekształcić się w historie 

misyjne, jak kończy się nasza historia: «opowiadali, co się 

wydarzyło w drodze, i jak Pan dał się im poznać przy 

łamaniu chleba”. I to nie tylko dla nich. W rzeczywistości w 

relacji ewangelicznej pozostaje kilka interesujących 

nieznanych czynników. Pierwszy patrzy na miejsce 

spotkania z Panem, więc niektórzy nawet słyszą Emaus 

jako miejsce ducha. Jest jeszcze anonimowość ucznia 

idącego z Kleofasem, pustka, którą można by wypełnić 

imieniem każdego z nas. Każdy bowiem, jak czytelnik 

bajki, może odnaleźć się w opowiadaniu ewangelicznym. 

W jakimkolwiek miejscu lub sytuacji się znajdziemy, 

możemy wejść w historię i towarzyszyć Kleofasowi; 

wątpić, lamentować iw końcu razem z Nim rozpoznać Pana 

i radować się Jego obecnością. 

Mając na uwadze przykład błogosławionych męczenników i 

ufając ich wstawiennictwu przy tronie Baranka, każdy z nas 

może się modlić, być może zapożyczając słowa, które Jan 

Sebastian Bach w jednej ze swoich słynnych kantat wkłada 

w usta towarzyszy z Emaus: „ Zostań z nami, Panie Jezu 

Chryste, bo dzień zapada. Niech Twoje Boskie Słowo, 



olśniewające światło, nigdy nie przestanie nas oświecać. 

Niech oświeca nas światło Twojego Słowa i spraw, abyśmy 

byli Ci wierni”. Amen. 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE – 21.05.2023 r. 
1. Dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W 

Kościele jest obchodzona już od V wieku. 

2. Nabożeństwo majowe codziennie o godz. 17.30. 

3. W dzisiejszą niedzielę na Mszy Świętej o godz. 12.00 

będziemy obchodzić nasz Odpust Parafialny ku czci NMP 

Wspomożycielki Wiernych wraz z rocznicą I Komunii 

Świętej.  

4. Dziś zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego 

kościoła. 

5. W środę, 24 maja, przypada liturgiczne wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych, 

Patronki Naszego kościoła. 

6. Z inicjatywy papieża Benedykta XVI w najbliższą środę 

modlimy się też za Kościół w Chinach. 

7. Próba młodzieży bierzmowanej (II rok formacji) 

odbędzie się w środę o godz. 19.00 w kościele. 

8. Krąg Biblijny w czwartek o godz. 19.00 w salce 

parafialnej. 

9. W piątek, 26 maja, przypada Dzień Matki. Niech nie 

zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych 

żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie. 

10. Sakrament Bierzmowania w naszej parafii odbędzie się 

za tydzień w niedzielę na Mszy Świętej o godz. 10.30. 

11. W niedzielę, 28 maja, przypada 42. rocznica śmierci 

Błogosławionego Stefana Wyszyńskiego. Pamiętajmy, że 

ten Prymas Polski kolejny raz oddał nasz naród 

w macierzyńską niewolę Maryi. 

12. W przyszłą niedzielę, 28 maja, przypada uroczystość 

Zesłania Ducha Świętego, tak zwane Zielone Świątki. 

Warto też pamiętać, że niedziela ta kończy okres 

Wielkanocy i że to ostatni moment, aby zadośćuczynić 

przykazaniu kościelnemu nakazującemu spowiedź i 

Komunię Świętą wielkanocną. 

13. Za tydzień w niedzielę rozpoczęcie  Parafialnej Oktawie 

Małżeńskiej. Serdecznie zapraszamy wszystkich 

małżonków do udziału w Oktawie. Szczegółowy program 

na stronie internetowej Parafii oraz w Głosie Serc. 

14. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 

życzymy obfitości Bożych darów oraz opieki Maryi – 

Wspomożycielki Wiernych. 

15. Miłosierdziu Bożemu polecamy naszych zmarłych 

Parafin: śp. Mariana Żygadło z ul. Opatowickiej, śp. 

Stanisława Pierzeckiego z ul. Starodworskiej. Wieczny 

odpoczynek… 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 

 26.05 – św. Filip Nereusz (1515-1595), wychowawca 

młodzieży i opiekun ludzi chorych, którym poświęcił się 

bez reszty. 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego 

tygodnia  -  Sercanie Biali 

INTENCJE MSZALNE 14 – 21.05.2023 r. 
NIEDZIELA – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

21.05  

07.00 – ++Zofię i Mieczysława (m) Stefanowiczów 

09.00 – Z okazji 64 rocz. ur. o. Kazimierza w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże  

10.30 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 

10.30 – Z okazji 2 rocz. ur. Marcelinki w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB oraz o 

szczęśliwe rozwiązanie 

12.00 – Odpust Parafialny – Rocznica I Komunii Świętej 

12.00 – Za Parafian 

12.00 – +Teresę – 5 rocz. śm. 

Trestno 16.00 –  

18.00 – ++Katarzynę, Józefa (m), Kazimierza, Tadeusza z 

rodz. Winiarskich 

PONIEDZIAŁEK 22.05 

08.00 – +Mieczysława Prajsnera – 30 dzień po śm. 

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 

WTOREK 23.05  

08.00 – ++Rodziców: Józefa (m) i Jadwigę 

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 

ŚRODA 24.05  

08.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.00 – ++Anielę, Michała, Kazimierę oraz ++z rodz. 

Boczarów i Filipiaków 

18.00 – W podziękowaniu za 88 rocz. przyjęcia I Komunii 

Świętej i łaskę zachowania wiary pomimo różnych 

przeciwności w ciągu tych lat  

CZWARTEK 25.05  

08.00 – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego oraz ++z 
rodz. 
18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 
18.00 – Z okazji rocz. ur. Krzysztofa w podziękowaniu za 
dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 
PIĄTEK 26.05  

08.00 – Z okazji Dnia Matki z prośbą o łaskę zdrowia, bł. 
Boże, opiekę MB dla Mamy Łucji Kulik oraz dla wszystkich 
Mam 
18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 
18.00 – +Jana Urbaoskiego – 4 rocz. śm.  
SOBOTA 27.05  

08.00 – ++Rodziców: Erykę (k), Mariana Gerle, Imgardę 

(k) oraz ++z rodz. 

DPS 10.00 –  

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 

18.00 – +Teresę Bielecką 

NIEDZIELA – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 28.05  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 – ++z rodz. Smolisów  

10.30 – Sakrament Bierzmowania 

10.30 – Za Parafian 

12.00 – Z okazji 1 rocz. ślubu Ewy i Wojciecha w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. 

Boże i opiekę MB 

Trestno 16.00 – Z okazji 18 rocz. ur. Anieli w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i 

opiekę MB 

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego 

 

 


